



جزئیات زلزله‌های شدید در استان‌های آذربایجان شرقی، غربی و اردبیل

زمین لرزه‌های شدیدی عصر امروز شهرهای استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و اردبیل را لرزاند.

زمین لرزه‌های شدیدی عصر امروز شهرهای استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و اردبیل را لرزاند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، اولین زمین لرزه به بزرگی 6.2 ریشتر به مرکزیت ورزقان، تبریز را لرزاند. دومین زمین لرزه به فاصله 11 دقیقه از نخستین زمین لرزه 6.2 ریشتری تبریز ساعت 17.4 دقیقه به بزرگی 6 ریشتر به مرکزیت ورزقان روی داد.

این زمین لرزه به طول جغرافیایی 46.73 و عرض جغرافیایی 38.45 به مرکزیت ورزقان روی داد.

این زمین لرزه در 15 کیلومتری ورزقان، 29 کیلومتری اهر، 31 کیلومتری خواجه و 511 کیلومتری تهران صورت گرفته است.

زمین لرزه سوم در ساعت 17:19 دقیقه به بزرگی 4.7 ریشتر به مرکزیت ورزقان روی داد.

زمین لرزه چهارم نیز در ساعت 17:35 دقیقه به بزرگی 4.1 ریشتر به مرکزیت ورزقان روی داده است.

همچنین زمین لرزه دیگری در ساعت 17:44 دقیقه به بزرگی 4.5 ریشتر به مرکزیت ورزقان روی داد.

این زمین لرزه‌ها که مدت زمان آن بیشتر بود به قدری مردم تبریز را به وحشت انداخت که مردم به خیابان‌ها آمدند.

هنوز از خسارت این زمین‌ها لرزه‌ها در تبریز و شهرهای مورد اشاره گزارش نشده است.

*زلزله شهرهای آذربایجان غربی را لرزاند

زلزله عصر امروز شهرهای مهاباد، سلماس و میاندوآب آذربایجان غربی را لرزاند.

به گزارش خبرگزاری فارس از ارومیه، شدت زلزله در شهرستان میاندوآب بیشتر از سایر شهرستان‌ها بود.

شدت این زمین لرزه به حدی بود که مردم با ترس و نگرانی خانه‌های خود را ترک و به کوچه‌ها و خیابان‌ها آمدند.

زمین لرزه نسبتاً شدیدی حوالی ساعت 17 و پنج دقیقه ارومیه را هم تکان داد.

زلزله 6.2 دهم ریشتری 3 بار اردبیل را لرزاند

مدیرکل بحران استان اردبیل گفت: زلزله 6.2 دهم ریشتری 3 بار شهرهای مختلف استان اردبیل را لرزاند.

علی اسلامی دقایقی پیش در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اردبیل اظهار داشت: زلزله عصر امروز که مرکزیت آن در شهر اهر بوده است، سبب لرزش سه باره شهر اردبیل و همچنین مشکین‌شهر شده و موجب وحشت اهالی شده است.

وی با یادآوری این‌که تاکنون تلفات جانی و آسیب مالی گزارش نشده است، تصریح کرد: به احتمال زیاد در مشکین‌شهر تلفاتی را به اماکن مسکونی و روستایی شاهد باشیم که تلاش می‌کنیم با پیگیری‌های مستمر نسبت به جبران آسیب‌های احتمالی اقدام کنیم.

اسلامی با یادآوری این‌که ممکن است در ساعات آینده پس لرزه‌هایی نیز احساس شود از هموطنان خواست در این زمینه نگرانی نداشته باشند.

به گزارش فارس، زلزله عصر امروز اردبیل علاوه بر این‌که سبب وحشت اهالی و حضور مردم روزه‌دار اردبیل در پارک‌ها و خیابان‌ها شده

است بلکه اختلال در تلفن همراه نیز به وجود آمده و در برخی از خطوط ارتباطی مشکلاتی به وجود آمده است.

زلزله زنجان را هم لرزاند

زلزله نسبتاً شدیدی دقایقی پیش استان زنجان را لرزاند.

مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان لحظاتی پیش در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در زنجان اظهار داشت: این زلزله به خوبی در استان زنجان احساس شد.

صفی‌الله کرامتی افزود: در استان و در شهرهای غربی و نزدیک به استان آذربایجان شرقی زلزله کاملاً احساس و موجب وحشت مردم شده است.

وی افزود: تاکنون گزارشی از خسارت زلزله در استان زنجان نرسیده است.

گفتنی است این زلزله در شهر زنجان مرکز استان به خوبی احساس شد.

انتقال 50 مجروح زلزله به بیمارستان

معاون آمادگی و مقابله مدیریت بحران وزارت کشور با بیان اینکه شدت پس‌لرزه‌ها کاهش یافته است، گفت: 50 نفر از مردم شهرستان ورزقان به علت مصدومیت به بیمارستان منتقل شدند.

مرتضی اکبرپور در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی فارس درباره زلزله 6.2 ریشتری رخ داد و موجب لرزه در شهرستان‌های اهر، کلیبر و ورزقان شد، اظهار داشت: به محض وقوع حادثه مسئولین امدادی شهرستان در محل حادثه حاضر شدند.

وی با اشاره به اینکه دستگاههای امدادی آذربایجان در آمادگی کامل هستند، گفت: زلزله‌های امروز تاکنون تلفات جانی نداشته است.

اکبرپور خاطرنشان کرد: در دو شهرستان اهر و کلیبر تلفات جانی نداشته‌ایم ولی در ورزقان تعدادی زخمی شده و حدود 50 نفر نیز از این شهرستان به بیمارستان منتقل شدند.

معاون آمادگی و مقابله مدیریت بحران وزارت کشور اظهار داشت: منازل مسکونی در این شهرستان‌ها خسارت‌هایی دیده‌اند که طی چند روز آینده برآورد و اعلام می‌شود.

وی با بیان اینکه 8 پس‌لرزه در شهرستان‌های اهر و ورزقان اتفاق افتاده است، گفت: توصیه می‌کنیم امشب مردم در منازل نباشند ولی خطر رفع شده است.

زلزله در آذربایجان غربی تلفاتی نداشت

مدیرکل مدیریت بحران آذربایجان غربی گفت: زلزله عصر امروز در آذربایجان غربی تلفاتی در پی نداشت.

محبوب زارع دقایقی قبل در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در ارومیه اظهار داشت: به دنبال وقوع زمین لرزه در استان در حالت آماده‌باش هستیم.

وی افزود: آذربایجان غربی آماده کم‌رسانی به زلزله‌زدگان آذربایجان شرقی است.

ارومیه عصر امروز حوالی ساعت 17 و پنج دقیقه چهار مرتبه لرزید.

همچنین زلزله شهرهای مهاباد، سلماس، چالدران و میاندوآب را لرزاند که شدت زلزله در شهرستان میاندوآب بیشتر از سایر شهرستانها بود.

مرکز زمین لرزه‌ای که ساعت 16 و 53 دقیقه اکثر شهرستان‌های آذربایجان غربی را تکان داد در شهرستان اهر آذربایجان شرقی ثبت شده که قدرت آن 6.2 درجه در مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) بوده است.

دو زلزله در آذربایجان شرقی به بزرگی 6.2 و 6 در شهرستان‌های اهر و ورزقان رخ داد.

زمین لرزه اول در ساعت 16:53 دقیقه به بزرگی 6.2 به عمق 10 در شهرستان اهر و زمین لرزه دوم ساعت 17:04 به بزرگی 6 و به عمق 10 رخ داده است.